
ФОРМА № 4 к разделу 4 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой квалификационной 
категории по должности «учитель»

«Результативность деятельности педагогического работника в профессиональном сообществе»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Гоняева Татьяна Григорьевна 
Место работы: муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального образования город 
Горячий Ключ «Основная общеобразовательная школа № 12 имени Героя Советского Союза Аршинцева Бориса 
Никитовича», учитель, начальные классы.

*
1. Результаты участия педагогического работника в разработке программно-методического сопровождения 

образовательного процесса (п. 4.1) -«•

Учебный год Вид программно
методического материала, 

созданного педагогом

Статус участия 
в разработке

Наименование 
(тема) продукта

Уровень рецензии, наименование 
организации, выдавшей рецензию на 
программно-методический материал, 
автор рецензии (Ф.И.О. рецензента)

2019-2020 Дидактический материал автор Дидактический 
материал «Проверка 
знаний по 
литературному 
чтению учащихся 4 
класса»

Муниципальный, МКУ «Центр развития 
образования», рецензент: ведущий 
специалист Т.М. Лысенко

2019-2020 Программа внеурочной 
деятельности

автор Программа 
внеурочной 
деятельности курса 
«Юные пешеходы»

Муниципальный, МКУ «Центр развития 
образования», рецензент: ведущий 
специалист Т.М. Лысенко



2. Публикация педагогических разработок и методических материалов в СМИ, размещение материалов в сети 
Интернет (п. 4.1)

Вид опубликованного 
программно-методического 

материала

Статус участия 
в разработке Наименование (.тема) продукта Уровень публикации, 

название издания, год

Авторская разработка автор Методическая работа «Жилище 
казака»

Образовательный портал «Знанио» 
15.07.2020

Конспект занятия автор «Строчная буква ф» Свидетельство о публикации, 
подписанное руководителем проекта 
«Педагогический альманах» 
В.Г.Остапченко

3. Результаты повышения квалификации по профилю (направлению) деятельности педагогического работника 
(п. 4.3)

Сроки повышения квалификации 
(курсы), получения послевузовского 
образования (магистратура, второе 

высшее образование, 
переподготовка, аспирантура, 

докторантура)

Полное наименование 
организации, 

проводившей обучение

Тема (направление 
повышения квалификации. 

Переподготовки)

Количество 
часов 

(для курсов 
повышения 

квалификации и 
переподготовки)

Реквизиты документов, 
подтверждающих 

результат повышения 
квалификации. 

Переподготовки

03.09.2018-13.09.2018 Г осударственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
профессионального 
образования « Институт 
развития образования» 
Краснодарского края

«Преподавание 
кубановедения в 
соответствии с ФГОС НОО: 
особенности и 
перспективы»

72 ч Удостоверение № 
9032/18 от 13.09.2018

29.01.2020-19.02.2020 Общество с 
ограниченной 
ответственностью 
«Знанио»

« Проектирование и 
проведение современного 
урока в начальной школе в 
соответствии с ФГОС»

72 ч Удостоверение № КС- 
2532802 от 19.02.2020



27.04.2020-04.05.2020 Общество с «Формирование 36ч Удостоверение № КС-
ограниченной орфографической зоркости 2534335 от 04.05.2020
ответственностью на уроках русского языка в
«Знанио» начальной школе»

4. Награды за успехи в профессиональной деятельности, наличие ученой степени, звания (п. 4.4)

Наименование награды, звания, ученой степени Уровень

Благодарственное письмо администрации МО 
город Горячий Ключ 
Почетная грамота УО

Дата заполнения: 12.08.2020 г. 
Достоверность информации о результ! 
Директор МБОУ МО ГК ООШ № 12 
Заместитель руководителя 0 0  / ответств 
Аттестуемый педагогический работник

емого подтверждаю: 
А.В. Киланс

аттестацию

Дата получения, реквизиты подтверждающего 
________________документа_______________
2019, подписано главой МО город Горячий 
Ключ А.Н. Кильганкиным
2019, Приказ УО от 23.09.2019 года № 765 «О 
награждении педагогических работников»

Л.Г.Крапивка



РЕЦЕНЗИЯ 
на дидактический материал 

«Проверка знаний по литературному чтению учащихся 4 класса» 
учителя начальных классов МБОУ МО ГК ООШ № 12 

Гоняевой Татьяны Григорьевны

Представленный на рецензию дидактический материал «Проверка 
знаний по литературному чтению учащихся 4 класса» составлен с 
учётом актуальных тенденций и требований ФГОС НОО. 
Количество страниц -  20.

Г’оняева Т.А. представила разработанные проверочные и тестовые 
задания по литературному чтению. Задания объединены общей задачей: 
проверка умений и навыков обучающихся, выявление уровня 
сформированное™ универсальных учебных знаний на материале предмета 
«Литературное чтение».

При разработке дидактического материала автор учитывает 
особенности возрастного и физиологического развития учащихся, 
предусматривает возможность использойания разнообразных форм и 
методов работы на уроке. Все типы заданий систематизированы по 
основным разделам и темам, что позволяет эффективно контролировать 
степень усвоения, как отдельных тем, так и всего курса в целом.

Рецензируемый материал отличается тем, что он несет 
развивающую , функцию, обеспечивает развитие мыслительной 
деятельности учащихся, позволяет быстро проверить усвоение материала у 
большинства количества учащихся и объективно оценить результаты работы.

В представленной работе педагог продемонстрировал обладание 
общими и профессиональными компетенциями. Работа выполнена на 
достаточно высоком уровне, содержит ряд выводов, представляющих 
практический интерес.

Дидактический материал «Проверка знаний по литературному 
чтению учащихся 4 класса» интересен по содержанию, имеет практическую 
значимость и может быть рекомендован для работы учителям начальных 
классов. I *

Рецензент:
ведущий специалист
МКУ «Центр развития образования»

Руководитель
МКУ «Центр развития образования»

к о п и я
ВЕРНА

28.07.2020 г.

Т.М. Лысенко

Н.В. Грицина



РЕЦЕНЗИЯ
на программу внеурочной деятельности «Юные пешеходы» 

учителя начальных классов МБОУ МО ГК ООШ № 12 
Гоняевой Татьяны Григорьевны

Представленная на рецензию программа курса «Юные пешеходы» 
предназначена для работы с обучающимися 1-4 классов. Программа 
составлена в соответствии с требованиями Федерального государственного 
образовательного стандарта нового поколения и направлена на обучение 
правилам дорожного движения (ПДД) и основам ;>езопасного поведения на 
дорогах. Количество страниц -  22.

Актуальность и практическая значимость профилактики детского 
дорожно-транспортного травматизма обусловлена высокими показателями 
ДТП с участием детей и подростков. Анализ детского дорожно- 
транспортного травматизма показывает, что основной причиной является 
низкая культура участников дорожного движения, в том числе - детей. 
Одним из методов решения проблемы детского дорожно-транспортного 
травматизма является работа образовательных учреждений в данном 
направлении.

Отличительной особенностью рецензируемой работы является 
непрерывность обучения младших школьников иравш :Ным действиям на 
улицах и дорогах в течение всего периода обу- ения i начальной школе, 
взаимодействие с социальной средой, учет возр; ;тнь]? и индивидуальных 
особенностей учащихся. Программа построена по щ цнципу нарастания 
объёма изученного материала.

Программа курса «Юные пешеходы» уч.пел* начальных классов 
Гоняевой Т.Г. интересна по содержанию, имеет практическую значимость и 
может быть рекомендована для работы учителям к чальных классов.

28.07.2020 г.
Рецензент:
ведущий специалист
МКУ «Центр развития образов Т.М. Лысенко

Руководитель
МКУ «Центр развития образов: Н.В. Грицина

к о п и я
с



ф ЗН А Н И О

АВТОРСКОЕ

СВИДЕТЕЛЬСТВО
О ПУБЛИКАЦИИ В СМИ

МП-2623405

Гоняева 
Татьяна Григорьевна

Опубликовал(а) на образовательном портале 
«Знанио» авторскую разработку

Методическая работа "Жилище казака"

Директор
и главный редактор 

Григорьев В.И.

15.07.2020

1 3 ! Ш Э

Проверка подлинности: https://znanio.ru/p/Mn-2623405 т
Публикация прошла редакционную экспертизу и была опубликована по адресу: 
https:y/znanio.m/mediaATietodicheskaya-rabota-zhilische-kazaka-2623405

етельство СМИЛицензия Np{5257 от 11.12.2017 ||у О | 
на оЬоазоваТопьную деятельность ФС 77-7207А

https://znanio.ru/p/Mn-2623405


ТЕЛЬСТВО
бликации

№ 131649 от 19 июля 2020 года 
СМИ ЭЛ № ФС 77-75245, Роскомнадзор

Настоящим свидетельством подтверждается, что
У? __ и _ц_ ПР „ » ТГ4л. оиявво л атьяна л i p u ни

учитель начальных классов, МБОУ ООШ М 2 , город Горячий Ключ

опубликовал(а) в образовательном СМИ 
«Педагогический альманах» 

конспект занятия на тему: 
Строчная буква ф.

Постоянный адрес публикации: 
https://www.pedalmanac.ru/131649

Руководитель проекта 
"Педагогический альманах' 
Остапченко В.Г. Нвфси

https://www.pedalmanac.ru/131649


U S

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

Государственное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного профессионального образования 

«Институт развития образования» Краснодарского края

Настоящей удостоверение свидетельствует о том, что
Гоняева Татьяна Григорьевна

(фамилия, iiMa, отчеств»)

с 3......» сентября 2018....... г по «13 ........ » сентября 2018 г

прошел(а) повышение квалификации в ...............................................................
Г£ОУ «Институт развития образования» Краснодарского края
(иаимйнооаяи© <^р&<мяшт£Льмо1 о  учреждения (и о я р л ш 'л к т я )  догкш ш тлы кио п^>офСссиоиалмн»го обрачованпя)

по теме:. «Преподавание кубановедения в соответствии с ФГОС НОО;.......
(плимсиоваиие проблемы, темы, прог^мыы д(яи«лит«лык>П1 i цн  >фес< ли л а  льн> >г о о6рачо1кишв)

особенности и перспективы»

в объеме

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ

2 3 1 2 0 0 4 4 9 8 9 0

72 часа
(количеств" >мот)

З а  время обучения сдал(а) зачеты и экзамены но основным дисциплинам 
программы:

Наименование Объем f Оценка

Научно-методическое сопровождение и реализация 
региональной государственной политики в сфере образования 8 Зачтено

Развитие психолого-педагогических методов и приемов 8 Зачтено
ИКТ в образовательном процессе 8 Зачтено
Содержание курса: история, культура, конфессиональная 
политика 16 Зачтено
ФГОС ООО, СОО и новые методики в преподавании 
кубановедения 12 Зачтено
Применение материальных и технических средств в

..® б ан о к д ен щ _ .................. ........................................ ......... .................__..... 20 Зачтено



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

УДОСТОВЕРЕНИЕ
О ПОВЫШЕНИИ КВАЛИФИКАЦИИ 

6752577598406

Удостоверение является 
документом о повышении квалификации 

установленного образца

Регистрационный номер 
КС-2532802

Дата выдачи
19.02.2020

Город
Смоленск

I C O  П  И  Я  
В Е Р Н А

Настоящее удостоверение подтверждает, что 
Гоняева 

Татьяна Григорьевна 
с 29.01.2020 по 19.02.2020 

прошел(а) повышение квалификации в 
Обществе с ограниченной ответственностью «Знанио» 

по дополнительной профессиональной программе 
Проектирование и проведение современного урока в начальной школе

в соответствии с ФГОС

в объеме 72 часа(ов)
За время обучения сдал(а) экзамены и зачеты по основным модулям программы:

№ Наименование Объем Оценка

1.

2 .

3.

4.

ФГОС HOO как инструмент обеспечения нового качества 
образования в начальной школе

Организация образовательного процесса на уроке

Проектирование современного урока в соответствии с ФГОС НОО 

Итоговый контроль

18 ч. 

24 ч. 

28 ч. 

2 ч.

С / Л



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ Настоящее удостоверение подтверждает, что 
Гоняева 

Татьяна Григорьевна 
с 27.04.2020 по 04.05.2020 

прошел(а) повышение квалификации в 
Обществе с ограниченной ответственностью «Знанио» 

по дополнительной профессиональной программе 
Формирование орфографической зоркости на уроках русского языка в

начальной школе

УДОСТОВЕРЕНИЕ

6752577603005

в объеме 36 часа(ов)
За время обучения сдал(а) экзамены и зачеты по основным модулям программы:

Удостоверение является 
документам о повышении квалификации 

установленного образца

Наименование Объем Оценка

Теоретический аспект методики преподавания русского языка в 
школе: история, цели, задачи

Условия формирования орфографической зоркости у младших 
школьников

Практическое применение методических приемов, направленных 
на формирование орфографической зоркости у младших 
школьников 
Итоговый контроль

зачет

Регистрационный номер 
КС-2534335

Дата выдачи
04.05.2020

Город
Смоленск

>р (директор).

екретарь



Администрация муниципального 
образования город Горячий Т&юч 

выражает благодарность

т а н я в в а й :

ЯЛатьяне Григорьевне

за многолетний добросовестный труд 

и в связи с празднованием 

155-летней годовщины со дня 

образования станицы Мартанскрй.

.ж
I \

Глава муниципального образования 
город Горячий Т&юч

е . ' ЯЖ7(цлыалщм

2019 год



АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД ГО РЯЧИ Й  КЛ Ю Ч КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от 1 Ш Ш 1

г. Горячий Ключ

О награждении педагогических работников

За многолетний и добросовестный труд, высокое профессиональное мастер
ство, значительный вклад в развитие образования муниципального образования 
город Г орячий Ключ, в связи с празднованием Дня учителя, п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить Почетной грамотой управления образования муниципального 
образования город Горячий Ключ специалистов общеобразовательных учрежде
ний муниципального образования город Горячий Ключ (приложение 1).

2. Поощрить Благодарственным письмом управления образования муници
пального образования город Горячий Ключ специалистов общеобразовательных 
учреждений муниципального образования город Горячий Ключ (приложение 2).

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить внесение запи
си о награждении в трудовые книжки специалистов.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования город Горячий Ключ

I К О П И Я
В Е Р Н А



ПРИЛОЖЕНИЕ 1

N
п/п
1

10

11

12

13

14

15

к приказу управления образования 
от Ш ) Ш ? §  Щ !4$Ь

СПИСОК 
педагогических работников, 

награждаемых Почетной грамотой управления образования 
муниципального образования город Горячий Ключ:

Фамилия, имя, отчество

Лебедева Светлана 
Сергеевна

Макаренко Зинаида 
Николаевна

Нитребекая Светлана 
Николаевна

Буренко Сергей 
Владимирович

Погосова Елена Игоревна

Чирва Наталья Ивановна

Харченко Елена Викторовна

Должность

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 
им. Косинова 
И.Ф.

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОШ № 
им, Косинова 
И.Ф.

Учитель математики МБОУ СОШ Щ  
им. Косинова 
Й.Ф.

Учитель физической 
культуры

МБОУ СОШ Щ
им. Косинова 
И.Ф.

Учитель английского 
языка

МБОУ СОШ JN$ 
им. Косинова 
И.Ф.

Учитель начальных 
классов

МБОУ СОПЩ 1 
им. Косинова 
И.Ф.

Черных Сергей 
Валентинович

Буренок Елена 
Александровна

Анисимова Ляна 
Миграновна
Задорожко Ирина 
Алексеевна
Тарасов Анатолий 
Сергеевич
Заводская Елена 
Владимировна
Моисеенкова Татьяна 
Анатольевна
Колесникова Ольга 
Вячеславовна

17

к о  гГи я
ЗЕРНА

Леонтьева Анастасия

Библиотекарь

Учитель физической 
культуры

Учитель истории и 
обществознания

Учитель музыки

Учитель биологии

Учитель химии и 
биологии
Учитель начальных 
классов
Учитель начальных 
классов
Заместитель директора 
по УВР, учитель 
истории и 
обществознания
Учитель русского

ОУ

1

1

1

1

1

МБОУ СОШ JV 
им. Косинова 
И.Ф.

ь 1

МБОУ СОШ 1 
им. Косинова 
И.Ф.
МБОУ СОШ Jf 
им. Косинова 
И.Ф.

1

МБОУ СОШ Га 2

МБОУ СОШ J

МБОУ С01Ш6 2

о 2

МБОУ СОШЛо 2

МБОУ СОШ

МБОУ СОШ

МБОУ СОШ №



4

62 Мосур Марина Павловна Учитель иностранного 
языка

МБОУ МО ГК 
СОШ № 10

63 Лукьянова Елена 
Григорьевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ МО ГК 
СОШ №10

64 Ковалева Татьяна 
Михайловна

Учитель начальных 
классов

МБОУ МО ГК 
СОШ №10

65 Марченко Татьяна 
Григорьевна

Учитель математики МБОУ МО ГК 
СОШ № 10

66 Сушеч Любовь Григорьевна учитель русского 
языка и литературы

МБОУ МО ГК 
СОШ № 10

67 Стецурина Наталья 
Николаевна

учитель русского 
языка и литературы

МБОУ ООШ № 
И

68 Чумак Лариса 
Анатольевна

учитель математики, 
замдиректора по ВР

МБОУ ООШ № 
11

69 Стецурина Оксана 
■ Владимировна

Учитель начальных 
классов, ИЗО

МБОУ ООШ № 
11

70_ Г оняева Татьяна Учитель начальных 
классов

МБОУ ООН!
Григорьевна №12

71 Котова Елена 
Александровна

Учитель математики, 
замдир по УВР

МБОУ ООШ 
№12

72 Гуща Тамара Михайловна Учитель русского 
языка

МБОУ ООШ 
№12

73 Карпенко Сергей 
Александрович

Учитель физической 
культуры, ОБЖ

МБОУ ООШ 
№12

74 Лучшева Анна 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ МО ГК 
«ООШ №14»

75 Лебедева Ирина 
Илларионовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ МО ГК 
«ООШ № 14»

76 Гринченко Вера 
Андреевна

Учитель математики МБОУ МО ГК 
«ООШ № 14»

77 Сниткова Людмила 
Валерьевна

Учитель физкультуры МБОУ МО ГК 
«ООШ № 14»

78 Задорожко Ирина 
Алексеевна

Учитель биологии и 
географии

МБОУ МО ГК 
«ООШ № 14»

'79 Бояндина Светлана 
Петровна

Учитель английского 
языка

МБОУ ООШ X 
15 им. М.М. 
Щалжияна

80 Воловик Галина 
Викторовна

Учитель математики МБОУ ООШ Л 
15 им. М.М. 
Шалжияна

81 Куруджова Г алина 
Васильевна

Учитель начальных 
классов

МБОУ ООШ № 
15 им. М,М. 
Щалжияна

82 Прокофьева Ольга 
Владимировна

Учитель математики и 
информатики

МБОУ МО ГК 
«СОШ №17»

83 Малышева Татьяна 
Георгиевна

Учитель английского 
языка

МБОУ МО ГК 
«СОШ №17»

84 . . Иванова Алевтина 
Викторовна

Учитель начальных 
классов

МБОУ МО ГК 
«СОШ №17»

85 Кусакина Наталья 
Евгеньевна

Педагог дополнительного 
образования

МБУДОЦДТ



ПОЧЕТНАЯ 
ГРАМОТА

Управление образования 
администрации муниципального образования город Горячий Ключ

награждает
Гоняеву Татьяну Григорьевну

За значительные заслуги в сфере образования и воспитания детей, 
многолетний и добросовестный труд, и в связи с празднованием

Дня учителя

Начальник управления образования 
администрации муниципального ^  
образования город Г орячий Клю^к- -V* С.А.Савельева

г. Горячий Ключ 
2019 год


